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Przyrząd według niniejszego wynalaz¬
ku do wprowadzania powietrza do wody
kąpielowej daje się umieścić przy każdym
kurku wodnym, W myśl wynalazku przy¬
rząd składa się z rury, którą się umie¬
szcza przy kurku dopływowym i której po¬
jedyncze czy wielokrotne ścianki zaopa¬
trzone są w otwory lub kanały do wpro¬
wadzania powietrza, wchodzącego pod
ssącem działaniem wody.

Przyrząd według wynalazku nadaje się
szczególnie do wanien kąpielowych, za¬
opatrzonych w urządzenie rozdzielcze, u-
mieszczone na dnie wanny, z podwój nem
dnem, którego górna pokrywa jest dziur¬
kowana i posiada znaczną ilość małych o-
tworów wyjściowych.

Na załączonym przy niniejszym rysun¬

ku, na fig. 1, 2, 3 i 4 uwidoczniono dla
przykładu formę wykonania wynalazku,
zaś na fig. 5 wskazano umocowanie przy¬
rządu pod kurkiem dopływowym wanny i
na fig. 6—8 przedstawiono formy wyko¬
nania umieszczonych w wannie urządzeń
rozdzielczych w przekrojach podłużnym i
poprzecznym.

Podług fig. 1, przyrząd składa się z
trzech rur 3a, 3b, 3c, włożonych jedna w
drugą i rozszerzających się ku dołowi stoż¬
kowato; rury te są założone u góry na dru¬
ciane pierścienie lub podobne umocowania
4a, 4b, 4c, a na dole odsądzone jedna od
drugiej i obciążone np. zapomocą pierście¬
ni metalowych 5a, 5b, 5c, które najlepiej
nadają się do tego celu. Rury 3a, 3c mogą
być wykonane z różnych porowatych ma-



terjałów, np, z tkanin, materjałów gumo¬
wych, porowatych i tym podobnych. Ze¬
wnętrzna rura 3c może nie być porowata,
wówczas jest ona wykonana z blachy, gu¬
my, szkła, porcelany lub innych sztucz¬
nych odpowiednich materjałów.

Przyrząd przedstawiony na fig. 2 jest
wykonany np. ze szkła, porcelany, blachy
lub podobnego twardego materjału i po¬
siada tylko dwie rury 3a, 3b, włożone jed¬
na w drugą i zaopatrzone w poprzeczne,
skierowane ku dołowi otwory lub kanały
6a, 6b. W danym wypadku otwory lub ka¬
nały 66, znajdujące się na zewnętrznej ru¬
rze, mogą być zbyteczne, W przyrządzie,
przedstawionym na fig, 3, rura wewnętrz*
na wykonana z blachy, porcelany, twar¬
dej lub miękkiej gumy, posiada otwory lub
kanały utworzone wewnątrz nasadek 8 w
kształcie dysz. Zewnętrzny płaszcz 3b,
który jest porowaty, służy do udostępnie¬
nia dopływu powietrza do otworów lub ka¬
nałów w ściankach rury nawet wówczas,
kiedy poziom wody w wannie jest wyso¬
ki. Podług fig. 4 górna część 7 rury wy¬
konana jest w kształcie leju dziurkowane¬
go, W tym wypadku znajdują się cztery

► rury doprowadzające powietrze, włożone
jedna w drugą, z których jedna lub kilka
(3d) mogą nie posiadać porów lub dziu¬
rek,

W tej formie wykonania, ścianki rur
mogą być wykonane jako jednolity ślimak,
oo obniży koszty wykonania. Przyrząd
przytwierdza się do kurka wodnego 1.
bądź zapomocą strzemiączka, bądź zapo-
mocą gumowego lub innego łącznika. Dzia¬
łanie tych rozmaitych przyrządów jest
zawsze zależne od ciśnienia płynu i od od¬
stępu do wylotu kurka.

Działanie przyrządu może być, jak to
już wskazano, wzmocnione przez urządze¬
nie odpowiedniego rozdziału mieszaniny
gazu i powietrza w wannie; do tego celu
nadaje się szczególnie urządzenie rozdziel¬
cze wskazane na fig. 6—8.

Wytworzona mieszanina gazu i powie¬
trza wprowadza się przez rurę 9 do dna
podwójnego 10, 11, skąd się rozdziela pod
całą wanną, W dnie 11 znajdują się kana¬
ły 12 z dziurkowanemi ściankami. Kana¬
łom tym najlepiej nadać kształt półkoli¬
sty, uwidoczniony na fig. 6 i 7, w tym ce¬
lu aby przez zwiększenie powierzchni ścia¬
nek, sumę wielkości otworów w ściankach
zrównać z sumą wielkości położonych nad
niemi otworów wyjściowych, znajdujących
się w dnie 11.

Powiększenie powierzchni ścianek ka¬
nałów może być też osiągnięte przez na¬
danie tym kanałom w przekroju kształtu
lejka rozszerzonego ku dołowi, w którego
spodzie są wykonane Otwory, Mieszanina
stale doprowadzana jest przez otwór (nie¬
wskazany na rysunku), który najlepiej wy¬
konać w ściance wanny.

W emaljowanych żeliwnych lub tym
podobnych wannach, umieszcza się na dnie
wanny rury ułożone w kratę i zaopatrzo¬
ne w otwory wyjściowe. Rura doprowa¬
dzająca 9 może być umieszczona na tyl¬
nym lub przednim końcu wanny.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Przyrząd do wprowadzania powie¬
trza do wody w wannie, znamienny tern,
że jest wykonany w kształcie rury zasto¬
sowanej do umieszczania przy kurku wod¬
nym i posiadającej pojedyncze lub wie¬
lokrotne ścianki zaopatrzone w otwory lub
kanały do wprowadzania powietrza, wcho¬
dzącego pod ssącem działaniem wody.

2, Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że pojedyncze lub wielokrot¬
ne ścianki rury są wykonane całkowicie
lub częściowo z materjału porowatego.

3, Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że poprzeczne kanały znajdu¬
jące się w ściankach rur skierowane są ku
dołowi.

4, Przyrząd według zastrz, 1 i 3, zna-
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mienny tern, że kanały do wprowadzania
powietrza są wykonane w nasadkach o
kształcie dysz.

5. Przyrząd według zastrz, 1—4, zna¬
mienny tern, że ścianki rury są wykonane
w kształcie jednolitego ślimaka,

6, Przyrząd według zastrz, 1—5, zna¬
mienny tern, że górny koniec rury jest po¬
łączony z sitem rozdzielczem zwężającem
się stożkowato ku dołowi.

7. Przyrząd według zastrz. 1—6, zna¬
mienny tern, że zaopatrzony jest w urzą¬
dzenie rozdzielcze na dnie wanny, śnia¬
dające się w zasadzie z dna podwójnego,
dostosowanego do wanny, którego wierzch
posiada wielką ilość otworów wyjścio¬
wych,

Heinrich S i 1 b e r b e r g.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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